PORTARIA Nº

CRC-CE – 327/2017

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os abaixo indicados para ministrar palestras durante o

evento 15ª Convenção de Contabilidade do Estado do Ceará – Itinerante, na Região

do Cariri, nos dias 10 e 11 de novembro de 2017, na cidade de Crato– CE:

I - Alberto Pinto Carneiro Neto para ministrar a palestra: “Pessoas

Excelentes, Resultados Surpreendentes”;

II - Filemon Augusto Assunção de Oliveira para ministrar a palestra:

“Painel Fiscal-Política de remuneração de sócios com ênfase na distribuição de

lucros”;

III - Paulo Henrique Feijó da Silva para ministrar a palestra: Painel

Setor Público-Entendendo Resultados Fiscais: Uma reflexão de Contabilidade sobre

o Brasil”;

IV - Iara Luisa de Santana Doreá para ministrar a palestra

“Contabilidade para Entidades do Terceiro Setor”;

V – Antônio Eliezer Pinheiro para ministrar a palestra: “Novas

Mudanças no CFE e MFE”.

Art. 2° Designar os empregados Alysson Arruda Pinto, Aldivia Felicio

do Nascimento e Vanderlucio Silva de Lima para prestar suas atividades durante a

15ª Convenção de Contabilidade do Estado do Ceará - Itinerante, na Região do

Cariri, nos dias 09 e 10 de novembro de 2017, na cidade do Crato- CE.

Art. 3° Designar os Conselheiros João Acrísio Rocha e Francisco Flávio

Cardoso Gusmão para participar da 15ª Convenção de Contabilidade do Estado do

Ceará – Itinerante, na Região do Cariri, nos dias 10 e 11 de novembro de 2017, na

cidade do Crato- CE.

Art. 4° Designar o Delegado Leonardo Silva de Sousa para participar

da 15ª Convenção de Contabilidade do Estado do Ceará – Itinerante, na Região do

Cariri, nos dias 10 e 11 de novembro de 2017, na cidade do Crato- CE.

    Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 07 de novembro de 2017.

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA

PRESIDENTE